
塗装業界の環境改善に貢献 

 

 

 

 

塗料・塗装設備展 出展報告 
５月８日～１０日、「塗料・塗装設備展」インテックス大阪に出展いたしました。 

例年以上に大勢の方々にご来場賜り誠にありがとうございます。 

 

展示ブースでは、「塗料ブース水浄化装置」実機にて、１時間に５トンの水を循環させながら 

オゾンガスを散気して浄化する仕組みを実演致しました。「オゾンガスは空気中の酸素から生成す

る為、薬剤などのランニングコストは不要で、必要なのは AC100Vの電源のみ」との説明に皆様大

変驚かれておりました。 

展示会後、「オゾン浄化テスト」のご相談や、見積のご依頼を多数頂いており、環境改善、産業

廃棄物費用の削減に関して、関心度が上がって来ていることを実感しております。 

 また、昨年導入された企業様もご来場頂き「この浄化装置のお陰で、スラッジが減り、清掃 

費用、産廃費用が大幅に削減されて儲かっています（笑）。」とのありがたい言葉を頂きました。 

オゾンの強力な殺菌・脱臭・脱色・分解効果 

によって、塗装工場様の問題解決と経費削減の 

お役に立てて大変光栄です 

 

【 新製品 速報 】 
お客様のご要望に合わせて、新製品の開発も 

承っております。 

①水量 15トンの水洗ブース 2基を 1台の 

 浄化装置で対応する新機種を 3月に納品・設置。 

 複数の給水ポンプを処理筒に接続し、かつ 

 装置内に複数の返送ポンプを内蔵。 

 ユーザー設定の任意の時間でポンプを切り替える    出展【インテックス大阪 展示会】 

ソフト制御により自動運転を実現しました。バルブ切替など面倒な手作業が不要になります。 

 

②現在、水量 2トンの水洗ブース 3基を 1台の浄化装置で対応する機種を 

 製作中です。給水・返送ポンプを各 3台接続してソフト制御により 

洗浄するブースを自動で切換えます。また、塗装ブースが離れている為、 

大型ポンプを採用しています。 

 

お客様のご要望に合わせた使いやすい装置をご提案いたします。 

お気軽にご相談ください。 

発行 株式会社 環境開発技研 

KKGオゾンニュース 
第 19号  令和 6年 6月 

お問い合わせ先 
 

電話：042-324-6387 

FAX：042-324-2311 

Email： 

info@kankyoukg.co.jp 


